REGIONE PIEMONTE - BOLLETTINO UFFICIALE N. 48 DEL 02/12/10

Deliberazione della Giunta Regionale 15 novembre 2010, n. 31-1022

Approvazione schema dell'Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, in attuazione dell'articolo 2, comma 240 della Legge n. 191 del 23 dicembre 2009.

(omissis) LA GIUNTA REGIONALE a voti unanimi... delibera

di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, lo schema di "Accordo di Programma finalizzato alla programmazione ed al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico" allegato 1 al presente provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, con il suo allegato esplicativo (Allegato n. 1 Programma Interventi);

di dare mandato al Presidente della Giunta Regionale, ovvero l'Assessore Regionale alla Difesa del Suolo, alla firma dell'Accordo di Programma e ad apportare, qualora si rendesse necessario, modifiche non sostanziali allo schema di cui sopra d'intesa con il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare;

di dare atto che il numero degli interventi previsti risulta in totale 238 e che il costo complessivo del presente Accordo, pari ad € 112.167.000,00 è riparito come sotto riportato:

N. interventi	Fondi MATTM	0	Regione Piemonte icofinanziamento al Fas Regionale 2007-2013	TOTALE ACCORDO
238	€ 72.967.000,00	€ 34.770.400,00	€ 4.429.600,00	€ 112.167.000,00

di dare atto che la copertura finanziaria della somma di € 72.967.000,00 è a carico del Ministero dell'Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare;

di dare atto che la copertura finanziaria di € 34.770.400,00 è prevista nel PAR del FAS 2007-2013 della Regione Piemonte approvato con la D.G.R. n. 49-11971 del 4/8/2009;

di dare atto che all'individuazione della copertura finanziaria regionale pari ad € 4.429.600,00, si provvederà con successivi atti;

di dare atto che le linee guida e i criteri di gestione tecnico-amministrativi e l'individuazione degli Enti gestori saranno assunti con successivo provvedimento;

di dare atto che gli interventi saranno soggetti a monitoraggio secondo le procedure specificate nell'Accordo;

di proporre al Ministero dell'Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare, in occasione della stipula dell'Accordo di Programma, il semplice cambiamento di localizzazione di un intervento già finanziato con DEC/DDS/2008/0856 del 10/11/2008 in Comune di Scopello (VC), così come indicato nella tabella Allegato 1 all'Accordo di Programma dando atto, nel contempo, che detto intervento non rientra tra quelli che beneficiano dei contributi di cui all'Accordo ed è, pertanto, escluso dalle norme dello stesso.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 14 del D.P.G.R. 22/07/2002 n. 8/R/2002.

(omissis)